oriiir- 133. Insuper idem significat Scriptura in

Sisex e i3 locis, in quibus asserit Deum movere, in-

clinare, immutare, et convertere corda ho-

minum-.quae innumerasunt, utProverb.2l,

Job. 12, 1, Regum 10 et alibi saepe. Illustris

!stt-i5. est locus Esther. 15 ubi de Assuero dicitur,

quod cum elevasset faciem, et ardentibus

oculis furorem pectoris indicasset, regina

corruit, ot convertitDeus cor regis in mansue-

tudinem : quam motionem efficacem fuisse,

nemo est-qui dubitet. Porro, undehabuerit

efficaciam illam, an ex dispositione regis,

vel ex prajsciontia futuii eventus ; an po-

tiusex virtuteDei moventis.cujus imperium
illa motio participabat, et deferebat, decla-

rat recte D. Augustinus lib. degratia <( li-

i. cap. 21, ubi ait : Videte quid

Scriptura dicat : Et intuitus eam tanquam
<( timuit /

qualem vel tern[)oris, vel regis disposi-

tionemj, et convertit Deus, et transtulit »'»-

dignationem ejusin lenitatem.Scriptum esi

inpi monis : Sicut impetus aqu&t

berrimae pote tatie cen-

quocumque voluerit,

inclinabu illud. Ei post plarima testimonia,

qns ibi commemorat, inquit : His, et ta-

libu dix inorum eloquiorum, qus
. i c&mmemorare nimti longx

quantum existimo , manifestatur operari

ueum in cordibus hominum ad inclinandum

hoi: iluntatet '/'"'' umque > oluei

r ad inclinandum,movet anteceden-
i inclinat qnocnmque \ ult, fri

dicitur, q io I
« pe< tai occ ei tem-

1

igitur efficaciter es >.
I rnde

Salmant. Cui . ///'"//07. iotn. X,

concludit Augustinus : Quid mirum est, si

per Spiritwn sanctum operalur in cordibus
electorum suorum bona, qui operatus est, ut
ipsa corda essent ex malis bona. Ac si dicat

:

Si Deus potest mala corda, cujusmodi erat
corregisAssueri,inbonaconverterequando,
et ubi nulla apparebat dispositio, vel occa-
sio ad conversionem, sed potius e:<pectaba-
tur oppositum

;
quid mirum, si in cordibus

electorum suorum, utique recte dispositis,
operetur efficaciter bona, quae vult ?

Quod adhuc urgentius premit in lib. 1 de DAll <

gratia Christi contra Pelagium, caprM, ubi
ait

:
Quis autem non videat multo magis esse

imVujnationem a contrario in lenitatem con-
vertere, atque transferre, quam cor neutra
affectione prxoccupatum, sed inter utrumque
medium in aliquid declinare ? Legant ergo,

d intelligant, intueantur, atque fateantur,
non lege, atque doctrina consonanle forinse-
cus, sed interna, atque occulta, mirabili, ac
ineffabili potestaie operari Deum in cordibus
hominum, non solum veras revelationes, sed
etiambonas voluntates. Desinat itaque jam
Pelagius et seipsum, et alios fallere contra
Dei gratiam disputando. Non propter illorum
trium unum, id est propter ppssibilUatem
bonx voluntatis, atque operis ; sedetiam prop-
ter voluntatem, atque operationem bonam
erga nos gratia Dei prxdicanda est. Non ideo
tantum adjutorium divinx gratiie commende-
tur, quia possibilitatem adjuvat naturalem.
Ibi praeter adjutorium sufficiens, quod ad-
juvat vires naturac, et pracler gratiam exci-